לפני: כבוד הרשם רון גולדשטיין

המבקש: מיכה לוי

נגד

המשיבים: 1. יצחק לוי
2. מלונות שלום בע"מ
3. אלומי נוף ירושלים בע"מ
4. ש.ר.י. ניהול בע"מ
5. אולמי בית וגן בע"מ

בקשה להגדלת היקף כתב טענות

החלטה

1. מהו העיתוי הדיוני להגשת בקשה להגדלת היקף גוף הערעור בהליך המתברר בהתאם לתקנות סדר הדין האזרחי, התשע"ט-2018 (להלן: התקנות, או: תקנות סדר הדין)? סוגיה זו מתעוררת במסגרת הבקשה שבכותרת שבה עותר המבקש לאפשר לו להגיש לבית משפט זה בקשת רשות ערעור בהיקף העולה על מגבלת העמודים הקבועה בתקנות.

רקע – הגבלת היקף כתבי טענות בתקנות סדר הדין האזרחי החדשות

2. ביום 1.1.2021 נפל דבר עם כניסתן לתוקף של תקנות סדר הדין החדשות. הרפורמה בסדרי הדין האזרחי המעוגנת בתקנות "נועדה לעצב הסדר חדש שיהיה בו כדי להחזיר את מעמד תקנות סדר הדין האזרחי ככלי מרכזי וחשוב לניהול סדרי המשפטים האזרחיים, במטרה לייעל, לפשט ולקצר את ההליכים האזרחיים, תוך עשיית צדק במסגרת קיומו של הליך ראוי והוגן" (ראו דברי ההסבר לתקנות סדר הדין האזרחי,

התשע"ט-2018, בעמ' 1; דברי ההסבר פורסמו באתר האינטרנט של משרד המשפטים, כאן: <https://www.gov.il/he/departments/news/16122020>; להלן: דברי ההסבר לתקנות). אחד הנדבכים המרכזיים של הרפורמה עניינו בקביעת מדדי זמן וכמויות. לראשונה נקצבו בסדרי הדין בישראל היקפים מקסימליים (במספרי עמודים) של חלק מכתבי הטענות שניתן להגיש בהליכים אזרחיים. חידוש זה בא על רקע השתרשות התופעה של ניסוח כתבי טענות באופן מסורבל על פני עמודים רבים ובאופן החורג מהוראות התקנות אשר קבעו בשעתו כי יש לנסח כתבי טענות שונים באופן תמציתי (ראו למשל, תקנות 403 ו-414 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984, בהן נקבע כי הודעת ערעור בזכות ובקשת רשות ערעור ינוסחו בתמציתיות). על תופעה זו, על השלכותיה ועל הסיבות האפשריות לה, עמד כבר לפני כעשור שנים כב' השופט (כתוארו דאז) א' גרוניס ברע"א 615/11 טופר מדיק (מדיק לייט) נ' ANTON HUBNER CMBH & CO. KG (27.3.2011):